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Red.

Efter en lång och omsorgsfull planering börjar Fastighets Ab Grundböles 
omfattande totalrenovering vara i full fart, och helt i arkitekten Hilding Ekelunds 
och Museiverkets anda. Gårdssidan är redan täckt av presenningar, och när 
denna tidning når dig har vi antagligen exakt samma smutsvita utsikt åt gatan 
också. Men det stoppar ju inte våren på något sätt, det är bara att gå ut så ser man 
vartåt det lutar. Jag tror knappast att någon arrangerar hemmafest på Valborg i 
vårt bolag i år, det är lite stökigt överallt från och med nu och åtminstone fram 
till jul. Men alla som genomgått en renovering vet att det lönar sig att vänta på 
slutresultatet. 

Dan 

Pärmbildsfoto: Peter Rehnström 
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Ordförandes hälsning

Bästa läsare, här brukar jag kommentera vintern som varit, men vilken av dem ska 
jag räkna som årets vinter? Enligt mina kalkyler hade vi kanske fyra korta kallare 
perioder, men någon riktig vinter fick vi inte njuta av! Nu är vi på väg mot våren 
och sommaren, få se hur vädret artar sig. 

Gillets medlemsavgift är fortfarande 10,- för vuxna och 2,- för barn och unga 
under 18 år. Använd referensnummer 1012 vid betalning! Vi uppskattar en 
betalning för hela familjen, stort tack för det!

Gillets tema för detta år är ”Naturens hälsoeffekter”. Kom med på 
skogspromenaden vid Tomtbacka naturskyddsområde, se närmare i denna GN. I 
Kårböle skola pågår en dramaklubb för årskurserna 3–5. I maj ordnas en intuitiv 
målarkväll för vuxna i Drängstugan, närmare uppgifter i denna tidning.

Gympa och stretching  fortsätter på onsdagskvällar i skolan.

Gillets vårmöte är på måndagen den 12 maj 2025 kl. 18.30 i Drängstugan. 
Kallelsen här under.

Nu väntar vi alla på den varma vårsolen. Ha det så bra!

Krisse
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Nyårshälsning

Gott nytt år 2025. Hur brukar du reflektera över dina mål och drömmar inför ett 
nytt år? Vad är våra kollektiva drömmar och mål? Vad skulle vara inspirerande i 
vår närmiljö? 

Jag brukar delta i olika workshops kring visioner och mål eftersom jag är 
företagare. Jag behöver lyssna in och kanske framför allt känna in vad det är 
som kallar och inspirerar mig inför nästa år. Därefter kan jag formulera för mig 
själv vilka mål jag vill jobba för och vem jag kan betjäna och hjälpa med mina 
tjänster och mitt kunnande. I mitt arbete utgår jag ifrån det jag älskar att göra. 
Jag älskar att göra många saker. Jag utvecklar nya metoder för självkännedom, 
testar och lanserar dem och jag älskar att göra workshops där människor kan göra 
nya upptäckter över sina dolda talanger och sin kreativitet. Jag älskar att se hur 
människor hittar sin inre glöd och motivation och hur de kan omvandla det till 
konkreta handlingar. Jag älskar att öppna upp kontakten mellan människor så att 
de känner att de blir sedda och hörda i sina relationer. 

Kreativiteten är vår inre drivkraft i världen och den är också vår medicin när 
vi känner oss modlösa och deprimerade. Kreativitet har inte bara att göra med 
konstnärliga ämnen och uttryck utan också att utveckla nya problemlösningar 
och framtidsvisioner. Alla människor är kreativa, det gäller bara att hitta sin egen 
autentiska kreativitet. Ofta hänger det ihop med vad du är passionerad över och 
vad du älskar att göra. Ett bra sätt att utforska dina passioner är att skriva under 
10 min ner allt du älskar att göra utan att tänka. Tillåt dig bara att skriva och 
drömma. 

I dessa tider av utmaningar och stora förändringar i världsbilden behöver vi våga 
drömma och visionera. Ifall vi inte har en inspirerande framtidsvision så blir vi 
modlösa och omotiverade. En kollektiv gemensam vision är nu inte synlig för 
oss, ofta känns orden platta och livlösa när vi talar om framtiden. Vi upprepar 
mekaniskt vissa saker men de tänder oss inte. Att rusta upp inför potentiella 
hot om krig är väl viktigt, men det ger inte, åtminstone inte mig en positiv 
framtidsbild att jobba för. Hur bygger vi fred och fokuserar på fred motiverar 
mig mera. 
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Jag uppmanar dig att skapa en egen framtidsvision och att drömma. Gör det för 
din egen skull, för dina barn och barnbarns skull. Det värsta är att bli cynisk och 
bitter, trots att livet kanske har erbjudit orsak till det. Kanske behöver du ännu 
sörja något gammalt innan du är färdig att drömma om något nytt. Vi behöver 
skapa plats för det nya genom att våga släppa något av det gamla. 

Vad nytt skulle vi behöva i vår närmiljö? Hur kan vi bekämpa en av de stora 
samhällsutmaningarna, dvs. upplevelsen av ensamhet i vår stadsdel? Speciellt 
bland våra unga finns mycket ensamhet. Sociala medier och pandemin har 
bidragit till fenomenet. Kan vi sammanföra yngre och äldre generationer? Kan 
vi dela våra livsberättelser med varandra? Kan vi dela våra framtidsdrömmar 
med varandra? Kan vi dela våra besvikelser med varandra? Några frågor, jag 
har inte svar, men om vi lyssnar in tillsammans så kanske vi hittar något nytt. 
Tillsammans löser vi utmaningarna. 

Hälsningar Harriet Fagerholm, Kårböle Gille r.f.
Publicerad i Tanotorvi i januari 2025

Senare på våren...

Naturens hälsoeffekter är temat för gillet i år. Vi bjuder dig med på en 
kraftgivande skogspromenad till Skogskärrstigen (Korpipolku) vid Tomtbacka 
naturskyddsområde ti 20.5 kl. 18.30. Samling vid Långforsens friluftsstuga, 
Kungseksvägen 19. Varmt välkommen. 

Välkommen med på våra intuitiva målarkvällar. Vi träffas ännu 29.4 och 
27.5 kl. 18.30-20.30 i Drängstugan på Sorolavägen 4. Inga förhandskunskaper 
behövs. Vi använder akryl- eller vattenfärger som finns på plats. Materialavgift 
20e. Du kan betala kontant eller via mobilepay. Kom med och pröva ett nytt 
kravlöst sätt att måla i en inspirerande grupp. Ledare: Harriet Fagerholm

Vårens sista bokcirkelträff den 25.5. kl. 14 i Äppelträdgården. Se närmare på 
Gillets hemsida eller i Facebook
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För dig som fyllt 10 år – en gratis-
hobby med nytta och nöje

Kårböle FBK, Kårböle frivilliga brandkår, eller Brankaren, som man talar om 
till vardags, hälsar dig som fyllt 10 år välkommen med i brandkårsverksamheten 
på Brandvägen 5, Vanda. Varje onsdag kl.18-19.30 är Atte Turpeinen där för 
att leda övningar och instruera barn och unga.  Atte är också ordförande för 
Kårböle FBK som har sina anor ända tillbaka till 1911 då de första tankarna om 
en släckningsenhet i Kårböle väcktes. I nuvarande form är Kårböle FBK grundat 
1948 och har alltså firat sina 70 verksamhetsår  2018. 

Unga lärs nyttiga kunskaper för livet om samarbete, gemenskap, disciplin och 
glad samvaro. Som vi vet är elden en god dräng och en dålig husbonde och att få 
inblick i faromoment i hus och hem samt kunskaper för att förebygga eldsvådor 
är viktigt för oss alla. De unga lär sig också  beredskap för krissituationer och hur 
använda såg och hammare genom att exempelvis bygga fågelholkar.

Både flickor och pojkar är med i verksamheten och denna hobby är gratis.
Verksamheten går på finska i detta nu. Du hittar mera uppgifter på
www.kaarelanvpk.fi där du kan anmäla ditt intresse och blir sedan kontaktad.
Även på Instagram kaarelanvpk kan du följa med verksamheten.
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Minnestavlorna – tillbaka till hem-
byns kärna

Vi är illaberörda av kriget i Ukraina som var dag kommer inför våra ögon 
i kvällsnyheterna. Vårt land känner till vad  krigen 1939-45 innebar för 
uppoffringar,  uppgifter vid fronten,  lottornas och  hemvärnets insatser. Alla 
ställde upp enligt de egna möjligheterna och krafterna. Barnen lärde sig att spara 
och samla; kåda, lump, papper, att plocka bär och att odla.

Många unga liv rycktes bort i striderna vid fronten. Sorgebuden nådde hembyn. 
Från Kårböle stupade Odin Edvin Lönnberg i vinterkriget 7.3.1940 bara några 
dagar innan freden  avslutade det 105 dagar långa vinterkriget. Odin stupade i 
Vilajoki  endast  21 år gammal.

Han välsignades till gravens ro i Helsinge kyrka av prosten Otto Weckström.  
Han följdes förutom av de anhöriga också av Helsinge skyddskår, Vanda Lotta 
Svärd, Frontkamrater, Kårböle ungdomsförening samt Kårböle idrottssektions 
kamrater.  De anhöriga valde  till dödsannonsen texten: Jag föll för det jag älskat 
mest på jorden. Min Gud har kallat mig och jag är fri.

I fortsättningskriget förlorade byn ännu två av sina söner;  Ivar August Hedman 
28 år gammal den 6.8.1941 i Muurikkala (JR24) och Walter Emil Eklund 37 
år gammal den 30.11.1941 i Suurlahti. Kårböle ungdomsförening hedrade 
de stupade med två minnestavlor i marmor. Tavlorna hängdes på salsväggen 
på ungdomslokalen Håkansberg. Nedanom tavlorna fanns en hylla för ljuset. 
Till vardags var tavlorna skyddade och täckta av en gardin. När prosten Otto 
Weckström besökte Håkansberg och höll andakt drogs gardinen åt sidan och 
ljuset tändes. 

Då Håkansberg revs 1976 hade Gruvsta kyrka byggts och blivit färdig 1969. 
Tavlorna överläts av ungdomsföreningen med Lars Eklunds medverkan till 
kyrkan med tanken att där har minnestavlorna ett beständigt gott hem och 
besökes av Kårbölebor. Tyvärr slog en pyroman till 2006 och kyrkan skadades 
svårt. Resterna av den brandskadade kyrkan revs  2014 efter många, långa 
diskussioner om kyrkans öde. Antagligen sökte man då på initiativ av Vanda 
svenska församling och Kårböle marthakrets ett nytt hem åt minnestavlorna.
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Kyrkan i Myrbacka, den berömda kyrkan ritad av arkitekten Juha Leiviskä, stod 
färdig 1984. I kyrkan fick den svenska församlingen ett kapell, StMartins kapell, 
till sitt förfogande för söndagsgudstjänsterna och annan församlingsverksamhet. 
Minnestavlorna flyttades till StMartins kapell där de hade en hedersvärd 
plats på långväggen och var synliga för alla. Myrbacka kyrka stängdes 2021 
för reparationer pga fuktproblem. Regnvatten samlades under kyrkan och 
golvkonstruktionerna förstördes. Efter en stor renovering  togs kyrkan i bruk i 
september 2024. Vantaankosken seurakunta hade i samband med renoveringen 
fattat beslutet att inga gamla tavlor hängs upp på de nymålade vita väggarna, 
åtminstone inte i utrymmen där allmänheten rör sig. Dessutom hade den svenska 
församlingen avstått St Martins kapell pga ekonomiska orsaker.
Församlingen kan ändå ordna verksamhet på svenska och också högmässor och 
andakter t.ex till julen.

Innan kyrkan återintogs i bruk med festhögmässan 22.9.2024  ordnades 
guidningar i kyrkan.  Jag fick  glädjen att guida där på svenska. Kårböleborna 
reagerade på att minnestavlornas inte hängde på sin gamla plats. Efter en del 
detektivarbete och många personers insats har tavlorna hittats och hittat ett nytt 
hem. Rektor Anna-Maria Rosenqvist ställde sig postivt till att få minnestavlorna 
till Kårböleskolan. Avsikten är att de  hängs upp på väggen i den gamla 
skolbyggnaden från 1896, där pojkarna  själva i tiden gått i skola före kriget. Inför 
självständighetsdagen får skolans elever höra om Kårbölepojkarnas öde och om 
minnestavlorna. Minnestavlorna återvänder till hembyns kärna med tack till alla 
som haft omsorg om tavlorna under 80 år.

Vårt land är rikt det äger trogna söner
det bäres fram i trogna mödrars böner
och alla böner upp mot himlen stigna
de vilja tacka er och er välsigna

Dikten ingick i Walter Eklunds nekrolog

Text och foto: Astrid Nurmivaara
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Minnestavlorna.
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Verksamhetsplan för 2025

Årets tema är: Naturens hälsoeffekter

Kårböle Gille vill främja och stöda uppbyggande fritidsverksamhet i Kårböle 
bland svensk- och tvåspråkiga familjer, med särskild tonvikt på barn och ungdom. 
Gillet vill verka för stärkandet av sammanhållningen mellan enskilda personer och 
grupper i Kårböle med omnejd och främja lokala intressen.
 Föreningen är medlem i Helsingin kaupunginosayhdistykset r.y. HELKA 
och i Nylands Svenska Ungdomsförbund (NSU). Föreningen är samverkande 
medlem i Finlands svenska hembygdsförbund (FSH). För Gillet är det mycket 
viktigt att via HELKA och genom direkt kontakt med stadens myndigheter och i 
samarbete med den finskspråkiga Kaarela-seura r.y. verka för en positiv utveckling 
av Kårböle. Gillet har även samarbete med Kårböle Ungdomsförening.
 Verksamheten i Daghemmet Malmgård och Gillebo Eftis understöds. 
Det ordnas temaverksamhet för lågstadiets och förskolans elever i samarbete med 
skolan och Hem och Skola. Information om Kårböle Gilles verksamhet ska delges 
till dagis- och förskolebarnens föräldrar.
 Kårböle Gille hyr Drängstugan av Helsingfors stad. Eftisverksamheten i 
Gillebo fortsätter i Drängstugan i Barnavårdsföreningens regi.
 Gillet kan enligt önskemål arrangera kurser för medlemmarna och ansöka 
om stöd för dem av Svenska studiecentralen.

Barn- och ungdomsverksamhet

Betoningen ligger i verksamhet för barn i lågstadiet. Målsättningen är att ge barnen 
mervärde genom olika temadagar, utflykter och evenemang.

Temadagar och klubbar:
- fågelskådning för årskurs fyra i Kårböle lågstadieskola i maj till Vik
- ”Day of Dance”, WHO:s temadag i maj i Kårböle lågstadieskola
- ordkonstklubb för åk 3 och åk 4 på vårterminen vartannat år
- gamla utelekar, olika brädspel i samarbete med Kårböle uf
- Naturvandring längs Rutiån klassvis
- Dramaklubb för elever i årskurserna 3, 4, och 5 i samarbete med NSU 
- Keramik klubb och utställning (idén ska utvecklas vidare)
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Verksamhet för vuxna

Aerobic och stretching i Kårböle skola.
Bokcirkel
Gillekören med övningar i Elsebo, Byavägen 15

Övriga aktiviteter:
- Vår- och höstmöte
- Utomhusaktiviteter till exempel guidade vandringar med olika teman  
 tillsammans med Kårböle uf.
- Teater, konsert, museum 
- Författarafton 
- Handarbetskvällar för alla åldrar
- Intuitiva målarkvällar i Drängstugan
- Keramikkurs
- Åsa Hellmans fina relief ”Resenären” i matsalen: Info om konstverket  
 för dagens elever och föräldrar, kontakt med Åsa H.

Verksamhet för närmiljön

Gillet deltar i arbetet att förbättra miljön för fiskar i Rutiån.

Informationsverksamhet

Föreningens tidning Gamlas Nyheter utkommer med 4 nummer, 2025 är årgång 
62 för GN. 
 Gillets hemsida finns på adressen www.karbolegille.fi och kan bra användas 
som kanal för att ge respons till Gillet. Gillet är även med i Facebook.
 Gillet bidrar med en kolumn, ”Bök i Kårböle” i Kaarela seuras tidning 
Tanotorvi i varje nummer (10 nummer / år). Fyra gillemedlemmar skriver turvis.

Stadsplaneringsärenden

Gillet får information av stadens myndigheter och via HELKA beträffande bl.a. 
stadsplaneringsärenden och trafikarrangemang i Kårböleområdet. Styrelsen tar 
initiativ och ger vid behov utlåtanden i ärenden som berör Kårböle med omnejd, 
även i samarbete med Kaarela seura och Kårböle uf.
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Medlemsavgiften till Kårböle Gille är 10 euro för vuxna och 
2 euro för barn under 18. FSH:s tidning Hembygden ingår i 
avgiften. Betalningen görs till Aktias konto IBAN FI93 4055 4210 
0014 16. Använd referensnummer: 1012. 

Nyanmälningar och adressförändringar till Krisse Rehnström, 
krireh@hotmail.com eller via hemsidan www.karbolegille.fi

Vi tackar:

Avsändare:
Dan Kronqvist,
Kantelevägen 17 D 18
00420 Helsingfors


